
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 ШОЮЬ 2013 г. № ХОбО

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 06.07.2011
№ 2972 «Об утверждении Порядка проведения предварительной экспертной оценки 

последствий принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося

муниципальной собственностью»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 06.07.2011 № 2972 

«Об утверждении Порядка проведения предварительной экспертной оценки последствий 

принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью» изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А.Крохалеву.».

2. Внести в приложение № 1 «Порядок проведения предварительной экспертной 

оценки последствий принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью» к постановлению администрации города Рязани от 

06.07.2011 № 2972 «Об утверждении Порядка проведения предварительной экспертной 

оценки последствий принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью» следующие изменения:

2.1. В подпункте 1 пункта 1 слова «для оказания им медицинской, лечебно

профилактической помощи,» исключить.

2.2. В подпункте 2 пункта 1 слова «для оказания им медицинской, лечебно

профилактической помощи,» исключить.



2

2.3. В подпункте 3 пункта 4 слова «оказания медицинской, лечебно

профилактической помощи детям,» исключить.

2.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет 

секретарь Комиссии.

Секретарь Комиссии:

1) уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания 

Комиссии;

2) осуществляет подготовку необходимой документации для заседания Комиссии;

3) ведет протокол заседания Комиссии и оформляет экспертное заключение;

4) осуществляет подготовку проекта постановления администрации города Рязани об 

утверждении экспертного заключения;

5) осуществляет регистрацию, учет и контроль прохождения документации по работе 

Комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела с последующей передачей на 

архивное хранение документации, находящейся в его ведении;

6) при уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае 

увольнения передает все находящиеся у него документы члену Комиссии, определенному 

председателем Комиссии;

7) в случае прекращения работы Комиссии формирует документы в дела, оформляет 

для последующей передачи в отдел муниципального архива аппарата администрации 

города Рязани независимо от сроков их хранения.

При увольнении секретаря Комиссии передача документов и дел осуществляется по 

акту приема-передачи документов.

Наименования документов Комиссии подлежат обязательному внесению 

в номенклатуру дел заместителя главы администрации - председателя Комиссии.».

2.5. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. Члены 

Комиссии, не согласные с принятым решением, вправе требовать занесения их особого 

мнения в протокол заседания Комиссии.».

3. Приложение № 2 «Состав экспертной комиссии по проведению предварительной 

экспертной оценки последствий принятия решений о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью» к постановлению администрации города 

Рязани от 06.07.2011 № 2972 «Об утверждении Порядка проведения предварительной



3

экспертной оценки последствий принятия решений о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью» изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава администрации В.Е. Артемов



Приложение 
к постановлению администрации 

города Рязани от 03 сбЮ/1сЯ̂ - 2013 г. № ХйбО

Состав экспертной комиссии 
по проведению предварительной экспертной оценки последствий принятия решений о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью

Крохалева Л. А. 

Ерёмкин В. В.

Минаева С.Ю.

Крючков И. А.

Кашаев А. А. 

Якубин И.Н. 

Лескин Г.В. 

Мыльников М.Б.

Карпова Л.В.

Буяновский А.В.

Лагода С.М.

- заместитель главы администрации (председатель Комиссии)

- начальник управления образования и молодежной политики (заместитель 

председателя Комиссии)

- главный специалист -  инспектор школ отдела общего образования 

управления образования и молодежной политики (секретарь Комиссии)

- заместитель начальника управления по физической культуре и массовому 

спорту

- начальник управления культуры

- начальник правового управления аппарата администрации

- заместитель начальника управления образования и молодежной политики

- заместитель начальника управления по земельно-имущественным 

вопросам управления земельных ресурсов и имущественных отношений

- начальник отдела экономики муниципальных учреждений и 

экономического планирования управления экономики

- заместитель начальника отдела планирования и финансирования 

расходов социальной сферы финансово-казначейского управления

- главный специалист -  инспектор школ отдела общего образования 

управления образования и молодежной политики


